
Муниципальное автономное  общеобразовательное  

учреждение «Лицей № 7» 

 

ПРИКАЗ 

24.12.2020                                                                                               № 245/у 

г. Бердск 

 

О работе МАОУ «Лицей № 7»  

в условиях понижения температуры наружного воздуха 

 

На основании письма Минобрнауки Новосибирской области «О 

посещении общеобразовательных организаций в связи с сильными 

морозами» о том, что в период сильных морозов обучающиеся могут не 

посещать образовательную организацию: при температуре минус 25 градусов 

и ниже — обучающиеся 1-4 классов; при температуре минус 30 градусов и 

ниже — обучающиеся 5-9 классов; при температуре ниже минус 35 градусов 

— обучающиеся 10-11 классов.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учебный процесс в период сильных морозов осуществлять в штатном 

режиме. 

2. Классным руководителям считать пропуски уроков уважительными. 

3. Учителям предоставить обучающимся и их родителям (законным 

представителям) возможности дистанционного обучения, школьного 

сайта, для получения, в том числе по электронной почте или телефону 

консультаций и рекомендаций по возможному изучению учебного 

материала самостоятельно. 

4. В случае отсутствия в классе, в виду сильных морозов более 20% 

обучающихся, учебную программу необходимо скорректировать, новый 

материал не изучать, с присутствующими в классе организовать работу 

по повторению пройденного материала. 

5. Учителям выставлять отметки в электронный журнал. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Евдокимову Г.П., 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор                                                               Т.А.Смирнова 

 

 


